



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग-4, खण्ड (ख)

(परिनियत आदेश)

लखनऊ, रविवार, 20 दिसम्बर, 2020

अग्रहायण 29, 1942 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन

नगर विकास अनुभाग-1

संख्या 2517/9-1-2020-32टी0ए0-19

लखनऊ, 20 दिसम्बर, 2020

अधिसूचना

प0आ0-479

चूँकि उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916), जिसे आगे उक्त अधिनियम कहा गया है, की धारा 4 की उपधारा (1) की अपेक्षानुसार नगर पंचायत रामसनेहीघाट, जिला बाराबंकी का गठन करने हेतु नीचे अनुसूची-1 में उल्लिखित क्षेत्र को संक्रमणशील क्षेत्र विनिर्दिष्ट करने की अधिसूचना जारी करने हेतु आपत्तियाँ और सुझाव आमंत्रित करने की दृष्टि से अधिसूचना संख्या 2532/9-1-2018-32टी0ए0-2018, दिनांक 24 दिसम्बर, 2019 को जारी करके गजट में प्रकाशित की गयी थी;

और, चूँकि, उक्त अधिसूचना के अनुसरण में प्राप्त आपत्तियों और सुझावों का निस्तारण शासनादेश संख्या 1705/9-1-2020-32टी0ए0-19, दिनांक 11 नवम्बर, 2020 द्वारा कर दिया गया है;

अतएव, अब, उक्त अधिनियम की धारा 3 के साथ पठित संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके, राज्यपाल, क्षेत्र की जनसंख्या, उनमें जनसंख्या घनत्व, स्थानीय प्रशासन के लिए जनित राजस्व, कृष्येत्तर कार्यकलापों में नियोजन का प्रतिशत और आर्थिक महत्व को ध्यान में रखते हुए विनिर्दिष्ट करती हैं कि स्थानीय क्षेत्र, जिसकी सीमाएं नीचे अनुसूची में दी गयीं हैं, भारत का संविधान के भाग नौ-क के प्रयोजनार्थ संक्रमणशील क्षेत्र होगा और उक्त संक्रमणशील क्षेत्र के लिए एक नगर पंचायत का गठन किया जायेगा, जिसे नगर पंचायत रामसनेहीघाट, जिला बाराबंकी के रूप में जाना जायेगा।

अनुसूची-1

नगर पंचायत रामसनेहीघाट, जिला बाराबंकी का प्रादेशिक क्षेत्र

क्र०सं०	सीमावर्ती ग्रामों का नाम	दिशा	सीमावर्ती ग्रामों की गाटा संख्या
1	2	3	4
1	चन्दौली	उत्तर	1, 5, 65, 66, 77, 78, 79, 81 से 85, 89, 96, 95, 132, 128, 127, 138, 129, 130, 131, 147, 161, 160, 162
		पश्चिम	735, 706, 996, 692, 686, 687, 689, 587, 583 से 585, 373, 372, 355 से 359, 352, 353, 318, 317, 306, 54 से 62, 42, 43, 44, 40, 1, 3
2	धरौली	उत्तर	277 से 279, 286, 296, 530 से 539, 601, 607, 608
3	मालिनपुर	उत्तर	1, 45 से 48 तक, 80 से 83 तक, 85, 87, 127, 143, 149, 150, 154, 155, 216, 219, 281, 283 से 285, 287, 289, 290, 291, 296, 301, 377, 376, 369, 368, 367
		दक्षिण	754, 750, 748, 746, 745, 743, 744, 742, 720, 719, 711, 709, 701 से 705 तक, 688, 684, 687, 686, 660 से 663 तक, 659, 657, 638, 637, 636, 610, 609, 608, 607, 606,
		पूरब	302, 367, 2029, 2042, 2048, 2050, 2051, 2052, 2060 से 2063 तक, 2067, 2069 से 2072 तक, 2082, 2084, 2031, 2030, 1940, 1674, 1534, 1491, 1472, 1307, 1274, 809, 764
4	जेठबनी	दक्षिण	274, 483, 501, 513, 512, 511, 3, 299, 296, 295, 294, 283, 120 से 122, 118, 79, 80, 82, 48 से 54 तक
		पश्चिम	38, 21, 8, 1
5	बनीकोडर	पश्चिम	274, 273, 267, 202, 203, 206, 195 से 200 तक, 185 से 187 तक, 176 से 178 तक, 161, 162, 139 से 145 तक, 90 से 96 तक, 89, 72, 73, 68, 69, 22, 1

अनुसूची-2

नगर पंचायत रामसनेहीघाट, जिला बाराबंकी में सम्मिलित किया जाने वाला क्षेत्र

क्रम-संख्या	ग्रामों/राजस्व ग्रामों का नाम	सम्मिलित किया जाने वाला क्षेत्र
1	बनीकोडर	सम्पूर्ण क्षेत्र
2	बनी	सम्पूर्ण क्षेत्र
3	ठठेरहा	सम्पूर्ण क्षेत्र
4	आबकारी	सम्पूर्ण क्षेत्र
5	पूरे औसान	सम्पूर्ण क्षेत्र
6	पूरे आधार	सम्पूर्ण क्षेत्र
7	भितरिया	सम्पूर्ण क्षेत्र
8	जेठबनी	सम्पूर्ण क्षेत्र
9	दयाराम पुरवा	सम्पूर्ण क्षेत्र
10	धरौली	सम्पूर्ण क्षेत्र
11	सुमेरगंज	सम्पूर्ण क्षेत्र
12	पूरे वैश्य	सम्पूर्ण क्षेत्र
13	दलसिंह पुर	सम्पूर्ण क्षेत्र

क्रम-संख्या	ग्रामों/राजस्व ग्रामों का नाम	सम्मिलित किया जाने वाला क्षेत्र
14	ढिकुलिहा	सम्पूर्ण क्षेत्र
15	पूरे बाबा	सम्पूर्ण क्षेत्र
16	मालिनपुर	सम्पूर्ण क्षेत्र
17	ताला	सम्पूर्ण क्षेत्र
18	आलागनी	सम्पूर्ण क्षेत्र
19	इटहुआ	सम्पूर्ण क्षेत्र
20	चन्दौली	सम्पूर्ण क्षेत्र
21	महराजगंज	सम्पूर्ण क्षेत्र
22	बेलहा	सम्पूर्ण क्षेत्र
23	लोनियनपुरवा	सम्पूर्ण क्षेत्र

आज्ञा से,
दीपक कुमार,
प्रमुख सचिव।

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 2517/IX-1-2020-32T.A.-19 dated, December 20, 2020:

No. 2517/IX-1-2020-32T.A.-19
Dated Lucknow, December 20, 2020

WHEREAS notification no. 2532/IX-1-2018-32T.A.-2018, dated December 24, 2019 was issued and published in the *Gazette* with a view to inviting objections and suggestions for issuance of notification for specifying the area mentioned in the Schedule-1 below as the transitional area for constituting Nagar Panchayat Ramsanehighat in district Barabanki as required under sub-section (1) of section 4 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. 2 of 1916), hereinafter referred to as the said Act;

AND, WHEREAS, objections and suggestions received in pursuance of the said notification were disposed of *vide* Government order no. 1705/IX-1-2020-32T.A.-19, dated November 11, 2020;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution read with section 3 of the said Act, the Governor having regard to the population of the area, the density of population therein, the revenue generated for the local administration, the percentage of employment in non agricultural activities and the economic importance is pleased to specify that the local area the limits of which is given in the Schedule below, shall be a transitional area for the purpose of Part IX-A of the Constitution of India and there shall be constituted for the said transitional area a Nagar Panchayat to be known as Nagar Panchayat Ramsanehighat in district Barabanki.

SCHEDULE-1

Territorial area of Nagar Panchayat Ramsanehighat in district Barabanki

Sl. No.	Name of Boundary Villages	Direction	Gata No. of Boundary Village
1	2	3	4
1	Chandauli	North	1, 5, 65, 66, 77, 78, 79, 81 to 85, 89,96, 95, 132, 128, 127, 138,129, 130,131, 147,161, 160,162
		West	735, 706, 996, 692, 686, 687, 689, 587, 583 to 585, 373, 372, 355 to 359, 352, 353, 318, 317, 306, 54 to 62, 42, 43, 44, 40, 1, 3
2	Dharauli	North	277 to 279, 286, 296, 530 to 539, 601, 607, 608

3	Malinpur	North	1, 45 to 48, 80 to 83, 85, 87,127,143, 149, 150, 154, 155, 216, 219, 281, 283 to 285, 287, 289, 290, 291, 296, 301, 377, 376, 369, 368, 367
		South	754, 750, 748, 746, 745, 743, 744, 742, 720, 719, 711, 709, 701 to 705, 688, 684, 687, 686, 660 to 663, 659, 657, 638, 637, 636, 610, 609, 608, 607, 606,
		East	302, 367, 2029, 2042, 2048, 2050, 2051, 2052, 2060 to 2063, 2067, 2069 to 2072, 2082, 2084, 2031, 2030, 1940, 1674, 1534, 1491, 1472, 1307, 1274, 809, 764
4	Jethbani	South	274, 483, 501, 513, 512, 511, 3, 299, 296, 295, 294,283, 120 to 122, 118, 79, 80, 82, 48 to 54
		West	38, 21, 8, 1
5	Banikodar	West	274, 273, 267, 202, 203, 206, 195 to 200 , 185 to 187, 176 to 178, 161, 162, 139 to 145, 90 to 96, 89, 72, 73, 68, 69, 22, 1

SCHEDULE-2

Area being included in Nagar Panchayat Ramsanehighat in district Barabanki

Sl. No.	Name of Villages / Revenue Villages	Included Area
1	Banikodar	Total Area
2	Bani	Total Area
3	Thatherha	Total Area
4	Aabkari	Total Area
5	Poore Ausan	Total Area
6	Poore Aadhar	Total Area
7	Bhitariya	Total Area
8	Jethbani	Total Area
9	Dayaram Purwa	Total Area
10	Dharauli	Total Area
11	Sumerganj	Total Area
12	Poore Vaishya	Total Area
13	Dalsingh Pur	Total Area
14	Dhikuliha	Total Area
15	Poore Baba	Total Area
16	Malinpur	Total Area
17	Tala	Total Area
18	Alagni	Total Area
19	Itahua	Total Area
20	Chandauli	Total Area
21	Mahrajganj	Total Area
22	Belha	Total Area
23	Loniyanpurwa	Total Area

By order,
DEEPAK KUMAR,
Pramukh Sachiv.

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 571 राजपत्र-2021-(1178)-599+50=649 प्रतियॉ (क०/टी०/ऑफसेट)।